

Sedlo zase zavřou

Rekonstrukce hlavní přístupové cesty do okresu Jeseník bude pokračovat podle plánu. Doba uzavírky je naplánována od 1.4. 2008 do 31.10. 2008. Objízdky zůstávají stejné jako při předchozích uzavírkách: silnice Šumperk – Kopřivná – Hanušovice s pokračováním po silnici 11/369 Hanušovice – Braná – Ostružná – Lipová Lázně, 160 Lipová-Lázně – Jeseník, pro vozidla vyšší jak 3,9 m je objížďka po silnici 1/11 Šumperk – Bruntál, 11/452 Bruntál – Karlovice, 11/451 Karlovice – Vidly, 11/450 Vidly – Bělá pod Pradědem a 1/44 Bělá pod Pradědem – Jeseník.

Dálkové spoje 950 107 Jeseník-Šumperk-Olomouc-Prostějov-Brno a linky 950122 Jeseník-Filipovice-Šumperk jsou vedeny v rámci objízdkové trasy přes „Ramzovské sedlo“. Linka Jeseník-Filipovice zůstává v platnosti, avšak v omezeném počtu spojů.

Josefovská zábava

Tělovýchovná jednota Družstevník Bělá pod Pradědem uspořádala v sobotu dne 22. března 2008 Josefovskou zábavu v restauraci LAMA v Adolfovicích. Na zábavě hrál před plným sálem Jarek Oškera z České Vsi. Těsně před půlnocí byla vylosována bohatá tombola. Tímto děkujeme všem sponzorům, kteří poskytli ceny do tomboly a to : Obecní úřad Bělá, potraviny Kolář Jan, D a R plast, Pánek Vítězslav, AGRONA Jeseník, potraviny U Jany (Smočkovi), Neugebauer Jaroslav, autodoprava Štefanský, AUTOHOBY, STAVPUR, STAVBY VAPE, Fousek Karel, Bairnsfather, PARKHOTEL, SOS stavebniny, Zbránková Marcela, STOMIX, Šťastný Josef, Rudolfova Irena, ZD Jeseník, Dolinský, LARIX, Jesan, Víden plus, penzion U Lukáčů, RELAX DOMAŠOV, Povodí Odry, Čuprcompany, VPO plast, Šemro Luděk, Jobová Danuše, Moravolen 05, BEIKE, Pepova bouda, Furišová Jana, Hlavatý Jaroslav, KOVER,TS Jeseník, lom Bukovice, p.Kisel. Děkujeme také Marku Kolompárovi za poskytnutí sálu v restauraci LAMA a také všem zúčastněným.

Nesmíme opomenout sponzory, kteří se zasloužili na chodu Tělovýchovné jednoty Družstevník Bělá v roce 2007 a 2008 jsou to : Obecní úřad Bělá pod Pradědem, Martin Starý – Everest, Jana Smočková – Potraviny U Jany, Jaroslav Job, Jaroslav Mikulecký, ČUPRCOMPANY s.r.o., JEST, s.r.o. a Roman Neugebauer, děkujeme. TJ Družstevník

Zpravodaj vydává Obecní úřad Bělá pod Pradědem v počtu 600 kusů zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo dodejte do informačního centra. e-mail: mic@bela.cz. Uzávěrka vždy k poslednímu dni v měsíci.

Zpravodaj

Bělá pod Pradědem

3/2008



OBECNÍ ÚŘAD Bělá pod Pradědem PSČ 79085

TEL: 584 420 161, FAX: 584 452 505, vydáno 31.3. 2008

Vítání občanů 2008

V sobotu dne 8.3. 2008 proběhlo na Obecním úřadě v Bělé pod Pradědem „Vítání občanů“. Na tomto slavnostním přivítání obdrželi rodiče dětí od OÚ pamětní listy, dárkové balíčky, finanční dar a kytíčku. Krátký program si připravily děti z naší základní školy pod vedením paní učitelky Radky Palzerové. Přivítali jsme 11 narozených dětí:

Macura Sebastian nar. 7. 6. 2007, Hradil Jakub nar. 7. 9. 2007,
Kučáková Zuzana nar. 29.9.2007, Čuprová Blanka nar. 18.12.2007,
Bairnsfather Nels Robert nar. 21.1.2008, Pecha Michal nar. 21.1.2008,
Ilnický Tadeáš nar. 11.2.2008, Formánek Teo nar. 4. 1. 2008,
Nakládalová Eliška nar. 10. 2. 2008, Švajková Karolína nar. 18. 2. 2008,
Horáček Dominik nar. 28.2.2008



Za první čtvrtletí roku 2008 se dožili významného jubilea tito naši občané:

Leden - Pavlíčková Vlasta , Chovančík František, Pillich Vlastimil, Pompe Rudolf, Gräf Zbyněk, Kriegischová Waltraud

Únor - Fojtů Marie, Vévodová Alžběta, Maršálek Alois, Kolaříková Marie, Skřivánková Jindřiška, Janitová Květoslava

Březen - Michalíčková Ludmila, Drozdová Marie, Vyrubalová Růžena
Křenková Albertina, Václavík Eduard, Mžigod František,
Kováčík Július

JEŠTĚ JEDNOU GRATULUJEME

Našich řad jsme se rozloučili: Tůma Jiří, Dočkal František,

Ondrejkořičová Josefína

Předseda sociální komise Jana Furišová

Nakládání s odpady za rok 2007

Náklady na odpadové hospodářství obce

Tříděný sběr	435 tis. Kč
Odvoz směsného komunálního odpadu	707 tis. Kč
Objemný odpad	173 tis. Kč
Nebezpečné odpady	60 tis. Kč
Známky	10 tis. Kč
Stavební odpad – demolice	19 tis. Kč
Celkem náklady	1 404 tis. Kč

Příjmy obce v odpadovém hospodářství

Od občanů	592 tis. Kč
Od podnikatelů	168 tis. Kč
Celkem	760 tis. Kč

Příjem od společnosti EKOKOM 215 tis. Kč

Celkem příjmy 975 tis. Kč

Náklady 1 404 tis.Kč - příjmy 975 tis.Kč = - 429 tis.Kč
Obec doplácí za odpady 429 tisíc korun.

Sebrané množství odpadu za ukončený kalendářní rok

Papír	36,10 t
Plast	19,74 t
Sklo	37,18 t
Kovy	0,55 t
Nebezpečný odpad	4,60 t
Stavební odpad	25,86 t
Elektroodpad	0,72 t
Velkoobjemový odpad	46,62 t
Komunální odpad	282,96 t
Celkem	454,33

OBECNÍ ÚŘAD BĚLÁ POD PRADĚDEM



Mobilní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu, zpětný odběr elektrozařízení

Obec Bělá pod Pradědem připravuje svoz komunálního velkoobjemového a nebezpečného odpadu a svoz elektrozařízení pocházejícího z domácností v rámci zpětného odběru.

Dne 14. 4. 2008 (pondělí) se bude provádět svoz nebezpečného odpadu a elektrozařízení na zpětný odběr a ve dnech od 14. 4. do 1.5. svoz velkoobjemového odpadu.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU, ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

V PONDĚLÍ 14. 4. 2008 (celá obec)

Svoz bude zahájen od 7:00 hod. Prosíme občany, aby řádně zajištěné složky nebezpečného odpadu byly připravené za krajnicí hlavní silnice a místní komunikace (nutno zabezpečit proti vytečení různých olejů, nátěrových hmot, ředidel atd., zajistit proti větru a dešti).

BUDEME ODEBÍRAT:

1. nebezpečný odpad: zářivky, výbojky, sorbenty, akumulátory, monočlánky a plechovky od nátěrových hmot, ředidel, lepidel, olejů + i jejich obsah a omezený počet pneumatik z osobních automobilů **BEZ DISKŮ** (cca 4 ks na rodinu)
2. elektropřístroje: chladničky, mrazničky, pračky, trouby, sporáky, vysavače, žehličky, šicí stroje, hodiny, sušiče vlasů, počítače, tiskárny, kopírky, televizory, přehrávače, radiopřijímače, vrtačky, pily, travní sekačky, apod.

Kompletní elektropřístroje a zářivky budou odebírány jako elektroodpad na zpětný odběr, **proto je nepoškozujte a neodebírejte žádné části.**

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

v těchto částech obce

sídliště „Lágr“	pondělí	14. 4.
Šumná (Bambuch)	úterý	15. 4.
Mlýnky	středa	16. 4.
Jednota Adolfovice	čtvrtek	17. 4.
u Pecáka	pátek	18. 4.
u Holbíka	pondělí	21. 4.
ZD (Křupalová)	úterý	22. 4.
Obecní úřad	středa	23. 4.
u ASEJE	čtvrtek	24. 4.
pošta	pátek	25. 4.
pension Olga	pondělí	28. 4.
bytovky – LČR	úterý	29. 4.
Zdeněk Malý	středa	30. 4.
Filipovice – Pep.B.	čtvrtek	01. 5.

!!!!!!DO VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU NEPATŘÍ : nebezpečný odpad, stavební odpad a odpad ze zeleně !!!!!!!

Zimní sezona a využití sněžného skútru.

Již druhým rokem jsme neupravovali lyžařské stopy. Ne že bychom nechtěli nebo nemohli, ale protože nebylo co upravovat. Přesto byl skútr využitý. Byly hrátky na sněhu ve Filipovicích na umělém sněhu místní sjezdovky, kde skútr vozil děti – účastníky této akce. A zájem byl velký.

Úpravu stop jsme měli letos perfektně nachystanou, byly vyvěšeny mapky, proveden dotisk letáků, ale to vše musíme nechat na příští rok. Snad bude počasí štedřejší a napadne dost sněhu i u nás.

KOMISE KULTURY A SPORTU• **HRÁTKY NA SNĚHU 8.3. 2008**

I když tomu asi ještě ve čtvrtek před akcí málo kdo věřil (ale počasí bylo opravdu objednané), v sobotu ráno jsme se všichni probudili do krásného, sluníčkem malovaného dne. Autobus nás všechny, kteří jsme se rozhodli prožít aktivní, veselou sobotu, vyvezl až pod sjezdovku a většina se nestačila divit, jaké nám správci SKIPARKU Filipovice připravili podmínky. Ještě v noci zasněžovali a nad ránem svah doupravovali rolbou, prostě paráda. Mládátka a několik rodičů si nejprve zajeli lyže e před polednem jsme odstartovali závody. První start patřil těm nejmenším, kteří si spolu s rodiči dovezli i boby, pekáče atd. Cenu za nejmokřejší a nejušmudlanější dítko jsme předali a dobrůtku spolu s malou pozorností dostali v cíli všechny děti . Druhým startem byl hlavní závod ve slalomu. Na start se postavilo dvacet statečných ve třech věkových kategoriích a jela se dvě kola :

kategorie do 10 let :	1.místo Bajza M.
	2.místo Dostál M.
	3.místo Formánek
kategorie nad 10 let :	1.místo Štefanská K.
	2.místo Jireš M.
	3.místo Dostálová A.
dospěláci :	1.místo Formánková K.
	2.místo Štefanská P.
	3.místo Dittmar D.

Gratulace však patří všem zúčastněným, protože si zvolili aktivní víkendový den a udělali něco nejen pro tělíčko, ale také pro dušičku. Ponaučením pro příští rok je, že musíme udělat zvláštní kategorii pro snowboardisty, vzhledem ke statečné účasti.

Poděkovat bych touto cestou chtěla v první řadě správci SKIPARKU a jeho zaměstnancům za báječné podmínky, dále sponzorům - SUN SKI SPORTS.r.o. Jeseník , ŠTEFL Sport a Sport NORD BLANC za ceny věnované vítězům , no a také členům komise, kteří se podíleli na

přípravě a zdárném průběhu celé akce. Doufám, že se na tom bezvadném svahu sejdem opět za rok.

• **PODVEČER ŠIKOVNÝCH RUKOU 14.3. 2008**

Tématem tohoto tvořivého odpoledne byli velikonoční dekorace. Účast byla slabá, uvidíme, zda v této aktivitě budeme příští rok vůbec pokračovat. Ale i těch pár zúčastněných si z pedigu opletlo několik hezkých vajíček a jiných dekorací, radost mi potom udělá, když jdu po vesnici a v oknech jsou vidět tyto vlastnoručně vyráběné ozdoby. Jednak to vypadá hezky, ale hlavně mě to zahřeje na srdíčku, když vidím, že má snaha má smysl.

Připravujeme :**12.4. 2008 Turnaj ve stolním tenise**

Prezentace proběhne od 8.30 do 9.00 hod, tentokrát se doufám vyvarujeme problému se zavřenou tělocvičnou, no a od 9.00 hod se dáme do bojů. Loňský ročník byl první, rozjezdový, tak doufám, že letos bude účast ve všech kategoriích - děti - ženy - muži , vydatnější, už se na vás těšíme v tělocvičně naší ZŠ.

26.4. 2008 Pálení čarodějnic

Letos opět doufám dopadne dobře objednávka počasí, aby tato sobota na střelnici byla pokud možno tak veselá a hravá, jako ta před rokem. Tak děvčata, nezapomeňte pohledat košťata, provést patřičnou údržbu tak, aby jsme se toho 26. slétly v co největším počtu - tak letu zdar.

Za celou komisi vám všem přeji slunečné jaro s úsměvem na rtu Karolína Stašáková.

